
 

Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

__17.03._2025                                                                                                 № _486__ 

г. Черногорск 

 

Об организации наблюдения при проведении всероссийских проверочных работ 

в общеобразовательных организациях г. Черногорска в 2025 году 

 

В целях обеспечения объективности при проведении всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР)  в общеобразовательных организациях  г. 

Черногорска (далее – ОО)  в 2025 году,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать наблюдение за проведением ВПР в ОО.  

1.1.Утвердить список независимых наблюдателей из числа представителей 

ГУО администрации г. Черногорска, городского методического кабинета, 

образовательных организаций г. Черногорска за проведением ВПР в ОО 

(Приложение 1)  

1.2.Независимым наблюдателям в  ОО обеспечить соблюдение следующих 

условий: 

1.2.1.Конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех 

этапах от момента тиражирования в ОО до окончания выполнения работ. 

1.2.2.Порядок в аудиториях в ходе выполнения обучающимися ВПР. 

  2.Контроль за исполнением приказа возложить на Медведеву Е.А., 

начальника отдела общего образования  ГУО администрации г. Черногорска. 

    

 

Руководитель ГУО                              Е.Г. Чернышева                                        

                                                        

 

 

                                         

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 



 
Приложение 1 

                                                  к  приказу ГУО  

                                                                             администрации  г.Черногорска                   

                                                                                  _17.03.__ 2025 №_486___ 

                         
Список независимых наблюдателей,  

обеспечивающих наблюдение  за проведением ВПР в ОО  

2025 год 

ОО ФИО, должность независимых 

наблюдателей 

Даты проведения/ Время 

начала ВПР* 

МБОУ СОШ№1 Караваева Н.Б., педагог-организатор 

МБОУ ДО «Центр творчества и 

досуга» 

14, 16, 22, 24  апреля 2025/ 

8.50 

МБОУ НОШ№3 Колодина О.Н., педагог-организатор 

МБОУ ДО «Центр творчества и 

досуга» 

14 апреля 2025/ 

9.50  

16, 22  апреля 2025/ 

9.55 

МБОУ «СОШ№4» Ченская С.В., главный специалист 

ГУО администрации г. Черногорска 

14, 24  апреля 2025/ 

9.35;14.10 

16, 22  апреля 2025/  

9.45; 13.30 

МБОУ СОШ№5 Медведева Е.А., начальник отдела 

общего образования  ГУО 

администрации г. Черногорска 

14,16,22, 24  апреля 2025/ 

8.50; 13.50 

Школа№6 Шамаева С.Г., заведующий ГМК 

ГУО администрации г. Черногорска 

14,16,22, 24  апреля 2025/ 

9.05 

МБОУ СОШ№7 Воронцова Н.М., главный 

специалист ГУО администрации г. 

Черногорска 

14,16,22, 24  апреля 2025/ 

8.50; 14.00 

МБОУ СОШ№9 Шевченко А.И., главный специалист 

ГУО администрации г. Черногорска  

14, 22, 24  апреля 2025/ 

9.00 

Школа №13 Карачева Е.А., специалист ГУО 

администрации г. Черногорска 

14,16,22, 24  апреля 2025/ 

9.20 

МБОУ СОШ№15 Парфенова Н.В., методист ГМК ГУО 

администрации г. Черногорска 

14, 16, 22, 24  апреля 2025/ 

9.20 

МБОУ СОШ№16 (в 

задании МБОУ 

«СОШ№1») 

Безлепкина П.В., педагог-

организатор  МБОУ ДО «Центр 

развития творчества» 

14,16,22, 24  апреля 2025/ 

8.50; 14.15 

МБОУ «Гимназия» Иванова Т.В., методист ГМК ГУО 

администрации г. Черногорска 

14, 24  апреля 2025/ 

8.40 

16, 22  апреля 2025/ 

8.50 

МБОУ «Лицей имени 

Г.А. Баженова» 

Турова С.В., методист ГМК ГУО 

администрации г. Черногорска 

14, 24  апреля 2025/ 

8.35; 14.05 

16, 22  апреля 2025/ 

8.45; 14.00 

МБОУ СОШ№19 Глухова И.Д., методист ГМК ГУО 

администрации г. Черногорска 

14, 22, 24  апреля 2025/ 

8.50; 14.00 

16 апреля 2025/ 

14.00 

МБОУ СОШ№20 Детцель О.А., методист ГМК ГУО 

администрации г. Черногорска 

14,16,22, 24  апреля 2025/ 

8.50; 14.25 

 

* Явка независимых наблюдателей в ОО в день проведения за 30 минут до времени 

начала ВПР  

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                  


